

CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA

ACTA N° 33 Res. N° 22

Exp. N° 3/6354/2018

Montevideo,

1 9 JUL. 2018

VISTO: la nota de fecha 11 de junio de 2018, remitida por la Directora General de la Universidad ORT Uruguay, Prof. Charlotte DE GRÜNBERG;

CONSIDERANDO: I) que por la misma, comunica la realización de la 7ma Edición del Curso de Capacitación para Docentes "Shoá: La condición humana y la memoria", en el marco de las actividades de extensión que desarrolla la Universidad ORT Uruguay que se brindan de forma totalmente gratuita, el cual tendrá lugar entre los días 9 y 13 de julio del corriente año en el Campus Centro de dicha Universidad, con una duración de 10 horas, de acuerdo a propuesta que luce a fs.1 y 2 de obrados;

docentes en aspectos que resultan relevantes al momento de enseñar el Shoá y sus conceptos derivados (Derechos Humanos, genocidio, memoria, discriminación, xenofobia), los cuales cobran mayor importancia en el contexto actual debido a los notorios actos de violencia e intolerancia que desde hace tiempo y en forma prácticamente ininterrumpida se suceden en el panorama mundial y también en nuestro país;

III) que con tal motivo, solicita la difusión de las actividades del curso a través de las vías de comunicación formal del sistema de Educación Secundaria, de modo de llegar a los docentes de los liceos públicos de todo el país;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, RESUELVE:

Tomar conocimiento y dar a difusión la 7ma Edición del Curso de Capacitación para Docentes "Shoá: La condición humana y la memoria" de la Universidad ORT Uruguay, que tendrá lugar entre los días 9 y 13 de julio de 2018, en el Campus Centro de dicha Universidad.

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA - Consejo de Educación Secundaria DPTO. DE SECRETARÍA - SEC. RESOLUCIONES

PROY/TC y dar difusión Curso Capacitación Shoá condición humana y memoria Universidad ORT10/07/2018

Publíquese en la Página Web Institucional..

Comuníquese a la Universidad ORT Uruguay y a la Inspección General Docente para su conocimiento.

Oportunamente, archívese.

Insp. María Reyna Torres Secretaria General del CES

Consejo de Educación Secundaria Insp. Prof. Javier Landoni Consejero

COMUNICACIONES Entró 24 (AMB T9 Salió